

Dodatok č. 1/2023

k Zmluve o dielo č. 02/2023 zo dňa 17.05.2023

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Sídlo: Košický samosprávny kraj
IČO: Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
35 541 016

Zastúpený:

Sídlo: Správa majetku Košického samosprávneho kraja
Tatranská 25, 040 01 Košice
V zastúpení: Mgr. Vladimír Milistenfer, riaditeľ
IČO: 42 093 937
DIČ: 2022359669
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK90 8180 0000 0070 0028 2724
Číslo účtu: 7000282724/8180
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach:
- zmluvných Mgr. Vladimír Milistenfer, riaditeľ
- realizačných Ing. Miroslav Kulha, vedúci správca

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: BOJASTAV spol. s r.o.
Sídlo: Veľký Lipník 162, 065 33 Veľký Lipník
IČO: 46 550 526
Konajúci: Ján Bočkaj, konateľ spoločnosti
DIČ: 2023434006
IČ DPH: SK2023434006
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
IBAN: SK16 1100 0000 0029 2487 1286
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach:
- zmluvných Ján Bočkaj, konateľ spoločnosti
- realizačných Ján Bočkaj, konateľ spoločnosti

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej len „zmluvné strany“)

Preambula

Dňa 17.05.2023 bola medzi zmluvnými stranami uzatvorená Zmluva o dielo č. 02/2023, predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa realizovať dielo „**Rekonštrukcia VZT zariadení - Tabačka**“ (ďalej len „zmluva“). Potreba prác, ktoré neboli zahrnuté v projektovej dokumentácii, vznikla počas realizácie prác.

Počas realizácie diela, v rámci prác súvisiacich s realizáciou vnútorných rozvodov a rovnako inštalačných prác, vrátane požiadavky na vybudovanie protihlukovej steny, boli zistené nezrovnalosti s pôvodnou projektovou dokumentáciou. Novovzniknutými skutočnosťami vznikla požiadavka zhotoviteľa o práce naviac/menej.

Ide o práce, ktoré na základe relevantných a objektívnych dôvodov neboli predvídateľné tak zo strany verejného obstarávateľa ako aj zhotoviteľa. Tieto neočakávané práce pri uzatváraní zmluvy neboli zmluvným stranám známe, zmluvné strany ich nevedeli, ani nemohli, objektívne predvídať pri vynaložení odbornej starostlivosti a zároveň vykonanie týchto prác je potrebné pre dokončenie diela. Zmluvné strany sa dohodli na tomto dodatku k zmluve.

Článok I

Predmet dodatku

Zmluvné strany sa v súlade s čl. XVIII bod 18.4 zmluvy dohodli na tomto Dodatku č. 1/2023 k vyššie uvedenej zmluve, ktorý mení nasledujúce ustanovenia:

1. V článku I sa za odsek 1.1 vkladá nový odsek 1.1.1, ktorý znie:

„1.1.1 Predmetom tejto zmluvy je aj záväzok zhotoviteľa vykonať „práce naviac“ uvedené v prílohe č. 1a). Tieto práce naviac sú súčasťou diela v zmysle bodu 1.3 tejto zmluvy.“

2. V článku VI. sa pôvodné znenie odseku 6.3 vypúšťa a nahrádza sa novým nasledovným znením:

„6.3 Na základe ponuky Zhotoviteľa ako úspešného uchádzača je celková cena Diela v súlade s výsledkom verejného obstarávania vo výške:

Cena Diela bez DPH:	100 638,16 €
DPH 20 %:	20 127,63 €
Cena diela s DPH:	120 765,79 €

Práce naviac bez DPH:	23 852,78 €
Práce naviac DPH 20 %:	4 770,56 €
Práce naviac s DPH:	28 623,34 €

Celková cena Diela bez DPH:	124 490,94 €
Celková cena Diela s DPH:	149 389,13 €

3. Týmto dodatkom sa Krycí list rozpočtu ako súčasť prílohy č. 1 k Zmluve o dielo č. 02/2023 dopĺňa Krycím listom rozpočtu ako prác naviac, ktorý je prílohou č. 1a) a tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

Článok II Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 02/2023 zo dňa 17.05.2023, nedotknuté týmto dodatkom, ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok je zhotovený v štyroch rovnopisoch, po dva rovnopisy pre každú zmluvnú stranu.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho vyplývajúcich.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú:

Príloha č. 1 – žiadosť o práce navyšiac
Príloha č. 1a) – krycí list rozpočtu.

31. 08. 2023

V Košiciach, dňa.....

31. 08. 2023

V Košiciach, dňa.....

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

BOJASTAV spol. s r.o., 065 33 Veľký Lipník 162

SPRÁVA MAJETKU KOŠICKÉHO SAMOSPRÁVNÉHO KRAJA	
Dňa: 10.08.2023	
Číslo zápisnice:	Číslo opisu:
CMKSK-2023/529-TRM	
Prílohy: 1	Vypracovateľ:

Správa majetku Košického samosprávneho kraja
Tatranská 25
040 01 Košice

Naša zn:
314/2023

Vybavuje: Bočkaj
Meno: Ján
Tel.: 0903239792
Mail: bojastav@gmail.com

Stará Ľubovňa, 08.08.2023

VEC: ŽIADOSŤ O NAVIAC PRÁCE

Počas realizácie diela, v rámci riešenia vnútorných rozvodov a rovnako inštalacyjnych prác boli zistené nezrovnalosti s pôvodnou projektovou dokumentáciou v rozsahu vyžadujúcom si viac/menej práce.

Na základe týchto skutočností, žiadame o práce navyč a rovnako o odpočítanie menej položiek. Tieto práce vznikli ako nepredvídané okolnosti a bez realizácie týchto prác nie je možné odovzdať dielo v zmysle zmluvy.

V zmysle hore-uvadeného zasielame v prílohe rozpočet viac/menej.prác.

Vďaka.

S pozdravom,

BOJASTAV spol.s r.o.
Veľký Lipník 162, 065 33
IČO: 46 550 526
DIČ: SK2023434006

.....
Ján Bočkaj
konateľ spoločnosti
BOJASTAV spol. s r.o.

Krycí list rozpočtu v EUR

Příloha č. 1a)

Stavba : Rekonštrukcia VZT zariadení – Tabačka Košice

Miesto:

Objekt : Naviac práce-stavebné úpravy

JKSO :

Rozpočet:

Zmluva č.:

Spracoval:

Dňa: 08.08.2023

Odberateľ: Košický samosprávny kraj, Námestie MM, Košice

IČO: 35541016

DIČ: 2021624924

IČ DPH: SK2021624924

Dodávateľ: BOJASTAV spol. s r.o.

IČO: 46550526

DIČ: 2023434006

IČ DPH: SK2023434006

Projektant: Ing. Stanislav Tury

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

A	ZRN	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN
1	HSV:	8 942,86	0,00	8 942,86
2	PSV:	0,00	0,00	0,00
3	MCE:	1 725,08	8 947,84	10 672,92
4	Iné:	0,00	0,00	0,00
5	Súčet:	10 667,94	8 947,84	19 615,78

B	IN - Individuálne náklady	
6	Práce nadčas	0,00
7	Murárske výpomocy	0,00
8	Bez pevnej podlahy	0,00
9		0,00
10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00

C	NUS - náklady umiestnenia stavby	
11	Zariadenie staveniska	5,00 % 980,79
12	Prevádzkové vplyvy	1,60 % 313,85
13	Sťažené podmienky	3,00 % 588,47
14	Chránený pamiatkový objekt	12,00 % 2 353,89
15	Súčet riadkov 11 až 14:	4 237,00

D	ON - ostatné náklady	
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00
17	Inžinierska činnosť	0,00
18	Projektové práce	0,00
19		0,00
20	Súčet riadkov 16 až 19:	0,00

projektant, rozpočtár cenár	pečiatka:
pod:	
dátum:	

E	Celkové náklady	
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	23 852,78
22	DPH 20% z:	23 852,78 4 770,56
23	DPH 0% z:	0,00 0,00
24	Súčet riadkov 21 až 23:	28 623,34

F	Odpočít - prípočet	
		0

odberateľ, obstarávateľ

dodávateľ, zhotoviteľ

podpis:

podpis:

dátum:

dátum:

pečiatka:

pečiatka:

BOJASTAV spol.s r.o.
 Veľký Lipník 162, 065 33
 IČO: 46 550 526
 DIČ: SK2023434006

Odberteľ: Košický samosprávny kraj, Námestie MM, Košice
 Projektant: Ing. Stanislav Tury
 Dodávateľ: BOJASTAV spol. s r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 08.08.2023

Stavba : 2023_06_OBJ_Rekonštrukcia VZT zariadení-Tabačka
 Objekt : Naviac práce-stavebné úpravy

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v T	Suť v T	Nh Spolu
				Spolu	Spolu	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	8 384,90	0,00	8 384,90	12,35075	0,000	145,14
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	72,57	0,00	72,57	0,00000	0,000	5,19
99 - Vnútroštaveniskový presun hmôt spolu:	485,39	0,00	485,39	0,00000	0,000	30,65
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	8 942,86	0,00	8 942,86	12,35075	0,000	180,99
M21 - 155 Elektromontáže spolu:	358,70	5 138,30	5 497,00	0,00000	0,000	16,03
M25 - 209 Povrchové úpravy zariadení pri externých montážach spolu:	285,21	0,00	285,21	0,00000	0,000	8,73
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	643,91	5 138,30	5 782,21	0,00000	0,000	24,76
NAVIAC PRÁCE-nové položky spolu:	9 586,77	5 138,30	14 725,07	12,35075	0,000	205,76
M43 - 172 Montáž oceľových konštrukcií spolu:	459,54	800,19	1 259,73	0,06081	0,000	11,86
časť 3 - Oceľová konštrukcia spolu:	459,54	800,19	1 259,73	0,06081	0,000	11,86
Hodinové zúčtovacie sadzby spolu:	447,66	0,00	447,66	0,00000	0,000	18,00
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	447,66	0,00	447,66	0,00000	0,000	18,00
M21 - 155 Elektromontáže spolu:	173,97	3 009,35	3 183,32	0,00000	0,000	9,16
časť 4 - Elektroinštalácia a silnoprúd spolu:	621,63	3 009,35	3 630,98	0,00000	0,000	27,16
ZoD položky spolu:	1 081,17	3 809,54	4 890,71	0,06081	0,000	39,03
Rozpočet celkom:	10 667,94	8 947,84	19 615,78	12,41156	0,000	244,79

Odberateľ: Košický samosprávny kraj, Námestie MM, Košice
 Projektant: Ing. Stanislav Turý
 Dodávateľ: BOJASTAV spol. s r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 08.08.2023

Stavba : 2023_06_OBJ_Rekonštrukcia VZT zariadení-Tabačka
 Objekt : Naviac práce-stavebné úpravy

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
NAVIAC PRÁCE-nové položky							
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
01	221	319041124	PHS do profilov z hliníkových panelov obojstr. pohltivých š. do 4 m protihluková stena na absorbovanie hluku zo VZT jednotiek 2*15,00 = 30,000	30,000	m2	139,73	4 191,90
02	221	319101122	PHS stĺpik oceľový zakladaný do pätky výšky od 1 do 3 m stĺpiky pre osadenie protihlukových panelov 7*2,50*2 = 35,000	35,000	m	119,80	4 193,00
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				8 384,90			8 384,90
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
03	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m presun demontovanej vzt jednotky 0,7 = 0,700	0,700	t	15,67	10,97
04	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m 0,70*50 = 35,000	35,000	t	1,76	61,60
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				72,57			72,57
99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt							
05	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	12,351	t	39,30	485,39
99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt spolu:				485,39			485,39
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				8 942,86			8 942,86
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
01	921	210010577.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná UV stabilná bezhalogenová, D 80 uložená pevne	60,000	m	2,67	160,20
02	MAT	345710011415.S	Rúrka ohybná s nízkou mechanickou odolnosťou z PA, UV stabilná bezhalogenová samozhášavá, D 79,3 mm	60,000	m	53,03	3 181,80
03	921	210880442	Montáž, bezhalogenový kábel Cu 1kV uložený pevne CXKE, CHKE, N2XH, NHXH 4x50, 3x50+25 (+35) zámena za kábel 4x50 50,00 = 50,000	50,000	m	3,97	198,50
04	MAT	341320N120	Kábel bezhalogenový Cu 1kV : NOPOVIC@ 1-CXKH-R-J 4x50 B2ca-s1,d0,a1 lano (SM) zámena za kábel 4x50 50,00 = 50,000	50,000	m	39,13	1 956,50
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				5 497,00			5 497,00
M25 - 209 Povrchové úpravy zariadení pri externých montážach							
13	925	250040102	Metelizácia Zn tr. I výška 1,9 - 5 m 265,20*0,032 = 8,486	8,486	m2	33,61	285,21
M25 - 209 Povrchové úpravy zariadení pri externých montážach spolu:				285,21			285,21
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				5 782,21			5 782,21
NAVIAC PRÁCE-nové položky spolu:				14 725,07			14 725,07
ZoD položky							
časť 3 - Oceľová konštrukcia							
M43 - 172 Montáž oceľových konštrukcií							
14	943	430862002.S	Montáž rôznych dielov OK	265,200	kg	0,55	145,86

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			SO 01 - časť Oceľová konštrukcia, pol.č.14 2x100/10mm-8,5kg 'bm-dĺžky 6m ... 2x 8,50*6,00*2*2 = 204,000 kotvenie 30% 204,00/100*30 = 61,200				
15	MAT	553850000100.Sp	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu SO 01 - časť Oceľová konštrukcia, pol.č.15 265,200 = 265,200	265,200	kg	2,93	777,04
16	943	430865100.S	Výroba segmentov pre ľahké, jednoduché, krátke oceľové konštrukcie a prvky, celkovej hmotnosti nad 300 do 1000 kg SO 01 - časť Oceľová konštrukcia, pol.č.16 265,200 = 265,200	265,200	kg	1,15	304,98
17	943	MV	Murárske výpomoci SO 01 - časť Oceľová konštrukcia, pol.č.17 4,508 = 4,508	4,508	%	0,92	4,15
18	MAT	PM	Podružný materiál SO 01 - časť Oceľová konštrukcia, pol.č.18 7,77 = 7,770	7,770	%	2,98	23,15
19	943	PPV	Podiel pridružených výkonov SO 01 - časť Oceľová konštrukcia, pol.č.19 4,508 = 4,508	4,508	%	1,01	4,55
			M43 - 172 Montáž oceľových konštrukcií spolu:	1 259,73			1 259,73
			časť 3 - Oceľová konštrukcia spolu:	1 259,73			1 259,73
			časť 4 - Elektroinštalácia a silnoprád				
			PRÁCE A DODÁVKY M				
			Hodinové zúčtovacie sadzby				
55	921	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín SO 01 - časť ELI, pol.č.55 doplnenie výmery k naviac prácam 10 = 10,000 TS časť ELI-str.6 DMTZ V priestore klimatizačných jednotiek musí byť odstránené existujúce záchytné vedenie 8 = 8,000	18,000	hod	24,87	447,66
			Hodinové zúčtovacie sadzby spolu:	447,66			447,66
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	447,66			447,66
			M21 - 155 Elektromontáže				
10	921	210020922.S	Protipožiarna upchávka, priechod stenou - okraja orámovaný uhol t 30 cm SO 01 - časť ELI, pol.č.10 doplnenie výmery 0,60 = 0,600	0,600	m2	435,65	261,39
11	MAT	246930001000.S	Tmel protipožiarny na báze vinylster kopolyméru na požiarne upchávky káblových prestupov SO 01 - časť ELI, pol.č.11 doplnenie výmery 2,143 = 2,143	2,143	kg	10,41	22,31
21	MAT	357DEHN961135	Zvodič bleskových prúdov SO 01 - časť ELI, pol.č.21 doplnenie výmery 12 = 12,000	12,000	kus	343,44	4 121,28
44	921	210881059.S	Vodič bezhalogénový, medený uložený pevne 0,6/1,0 kV 25 SO 01 - časť ELI, pol.č.44 doplnenie výmery 45,00 = 45,000	45,000	m	1,34	60,30
45	MAT	341610012700.S	Kábel medený bezhalogénový 1-CXKH-R - 1 x J 25 mm2 SO 01 - časť ELI, pol.č.45	45,000	m	5,91	265,95

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Meraná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			doplnenie výmery				
			45,00 = 45,000				
46	921	210881098.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 0,6/1,0 kV 4x35	-50,000	m	3,15	-157,50
			SO 01 - časť ELI, pol.č.46				
			odpočet z rozpočtu-zámena za kábel 4x50				
			-50,00 = -50,000				
47	MAT	341610016600.S	Kábel medený bezhalogénový CXKH - R - J 4 x 35	-50,000	m	30,41	-1 520,50
			SO 01 - časť ELI, pol.č.47				
			odpočet z rozpočtu-zámena za kábel 4x50				
			-50,00 = -50,000				
52	921	MV-ELI	Murárske výpomoci				
			SO 01 - časť ELI, pol.č.52	5,229	%	0,91	4,76
			5,229 = 5,229				
53	MAT	PM-ELI	Podružný materiál				
			SO 01 - časť ELI, pol.č.53	39,061	%	3,08	120,31
			39,061 = 39,061				
54	921	PPV-ELI	Podiel pridružených výkonov				
			SO 01 - časť ELI, pol.č.54	5,229	%	0,96	5,02
			5,229 = 5,229				
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	3 183,32			3 183,32
			časť 4 - Elektroinštalácia a silnoprúd spolu:	3 630,98			3 630,98
			ZoD položky spolu:	4 890,71			4 890,71
			Rozpočet celkom:	19 615,78			19 615,78